Icohsa | Seguros

FICOHSA SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el Ejercicio Comprendido al 31 de Agosto de 2020

(Cifras en Quetzales)

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones Y Cancelaciones De Primas
PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas Por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
MENOS:
Variaciones Gasto

MAS:
Variaciones Producto
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos De Adquisicion Y Renovacion

MENOS:
Comisiones Y Participaciones Por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD
Gastos por Obligaciones Contractuales 11,198,640.82
Variacién en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucién (Neto) -

Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones 1,338,510.54
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido 7,637,654.74
Salvamentos y Recuperaciones 1,975,890.72

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACION
Egresos Por Inversiones.

Gastos De Administracion

MENOS:
Derechos De Emision De Polizas (Neto
Productos De Inversiones
UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)
MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDAD) NETA

Guatemala 31 de Agosto 2020

www.ficohsa.com/gt

1,464,890.92
- 1,464,890.92
0.00
5,858,481.43
6,529,599.19
5,201,498.43
4,666,172.19 535,326.24
12,537,151.36
9,613,545.46 2,923,605.90
9,899.86

22,691,494.77  22,701,394.63

1,974,789.25

1,729,095.61 3,703,884.86

1,682,745.16

360,247.44

52,345,116.17

10,457,230.65
41,887,885.52

1,464,890.92

43,352,776.44

19,362,567.21

23,990,209.23

671,117.76
24,661,326.99

535,326.24

2,923,605.90

21,202,394.85

18,997,509.77
2,204,885.08

1,322,497.72
3,527,382.80

PBX: 2328-9100

3,527,382.80

559,227.56

2,968,155.24




