

FICOHSA SEGUROS, S.A. ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO Por el Ejercicio Comprendido al 31 de Agosto de 2020 (Citre en Quetade)

Por el Ejercicio Comprendido al 31 de Agosto de 2020 (Cifras en Quetzales)					
CUENTAS DE PRODUCTOS Primas por Seguro Directo					52,345,116.17
MENOS:					
Devoluciones Y Cancelaciones De Primas PRIMAS DIRECTAS NETAS				10,457,230.65 41,887,885.52	
MÁS: Primas por Reaseguro Tomado Local Primas por Reaseguro Tomado del Exte	erior		1,464,890.92 -	1,464,890.92	
MENOS: Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro				0.00	1,464,890.92
	TOTAL DE PRIMAS NETAS				43,352,776.44
MENOS: Primas Por Reaseguro Cedido				_	19,362,567.21
PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN					23,990,209.23
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS MENOS:					
Variaciones Gasto				5,858,481.43	
MÁS: Variaciones Producto	PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DI	EVENGADAS		6,529,599.19	671,117.76 24,661,326.99
MENOS: COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD					
ADQUISICIÓN Gastos De Adquisicion Y Renovacion			5,201,498.43		
MENOS: Comisiones Y Participaciones Por Reasegu	ro Cedido		4,666,172.19	535,326.24	535,326.24
SINIESTRALIDAD Gastos por Obligaciones Contractuales		11,198,640.82			
Variación en las Reservas de Reclamac Participación de Reaseguradoras en Salvar		1,338,510.54	12,537,151.36		
MENOS: Recuperaciones por Reaseguro Cedido		7,637,654.74	0.612.545.46	2,923,605.90	2,923,605.90
Salvamentos y Recuperaciones	1,975,890.72 9,613,545.46 UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS		9,013,343.40	2,923,003.90 _	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,					
MENOS: GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERA Egresos Por Inversiones. Gastos De Administracion	CIÓN		9,899.86	22 704 204 62	
			22,691,494.77	22,701,394.63	
MENOS: Derechos De Emision De Polizas (Neto Productos De Inversiones	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACI	ÓN	1,974,789.25 1,729,095.61	3,703,884.86	18,997,509.77 2,204,885.08
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS MÁS: Otros Productos				1,682,745.16	
				1,002,743.10	
MENOS: Otros Gastos	UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN			360,247.44	1,322,497.72 3,527,382.80
MÁS Productos de Ejercicios Anteriores				-	
MENOS: Gastos de Ejercicios Anteriores			-	-	
MENOO	UTILIDAD (PÉRDIDA)				3,527,382.80
MENOS: Impuesto Sobre la Renta					559,227.56

Guatemala 31 de Agosto 2020

UTILIDAD (PÉRDIDAD) NETA

2,968,155.24